№ 455                                                                        05 декабря 2022 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2022              № 539

рабочий поселок Краснообск

О создании особо охраняемой природной
территории местного значения –
природной заповедной территории
«Лесопарк имени академика Синягина»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 № 33‑ФЗ "Об особо охраняемых
природных территориях", Законом Новосибирской области от 26.09.2005 № 325-ОЗ "Об особо
охраняемых природных территориях в Новосибирской области", руководствуясь Уставом городско-
го поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибир-
ской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать на территории городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области особо охраняемую природную территорию местного значе-
ния – природную заповедную территорию «Лесопарк имени академика Синягина» площа-
дью 1 688 774 кв.м в границах согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение об особо охраняемой природной территории местного значения –
природной заповедной территории «Лесопарк имени академика Синягина» (приложение № 2 к
настоящему постановлению).

3. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска
разместить постановление на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска
в сети Интернет: http:www.krasnoobsk.nso.ru и опубликовать в газете «Краснообский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы ад-
министрации Алекова В.В.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                                                                      Т.Б. Эссауленко

Краснообский вестник

1

consultantplus://offline/ref=200F73C1896CA9A2325B8F7DFD8702DF79346F9F5578B9C7F230E4BB597A4FA2DE8F9F88142A84E200DD4F968674E30B18E040A62287F847n963C
consultantplus://offline/ref=200F73C1896CA9A2325B9170EBEB5CD6743E3790527BB096A761E2EC062A49F79ECF99DD576E8BE308D61AC1C62ABA5854AB4DAD349BF84C8FF5B79Fn167C

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2022              № 539

рабочий поселок Краснообск

Об утверждении положения об определении прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на
территории рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 г. № 2220 «Об утверждении правил опре-
деления органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не до-
пускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продук-
ции при оказании услуг общественного питания», принимая во внимание результаты общественно-
го обсуждения от 03.11.2022,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об определении прилегающих территорий, на которых не допуска-

ется розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского района Новосибирской области  (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень организаций, на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2).

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и объектам, на кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории рабочего поселка
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (Приложение № 3).

4. Признать утратившим силу постановление администрации рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области от 01.07.2014 № 161 «Об утверждении положения
об определении прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной про-
дукции».

5. Настоящее постановление обнародовать на сайте администрации рабочего поселка
Краснообска https://krasnoobsk.nso.ru

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя
главы администрации рабочего поселка Краснообска Булдакову Н.В.

Глава
рабочего поселка Краснообска                                                                                   Т.Б.Эссауленко

2

https://krasnoobsk.nso.ru

Приложение № 1
 к постановлению администрации

рабочего поселка Краснообска
от 02.12.2022 № 540

ПОЛОЖЕНИЕ

об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

на территории рабочего поселка Краснообска.

Настоящее Положение в соответствии с пунктами 2, 4.1, 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-
ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции» определяет  следующий порядок расчета расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях кото-
рых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ, прилегающих к ним территорий на террито-
рии рабочего поселка Краснообска:

1. Прилегающие территории к местам массового скопления граждан устанавливаются в радиусе не менее 50
метров от входа (выхода) в здание, где расположено учреждение до входа для посетителей в торговый объект. Рознич-
ная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления граждан, не допускается в течение времени прове-
дения публичного мероприятия.

2. Прилегающие территории к местам нахождения источников повышенной опасности устанавливаются в радиу-
се не менее 100 метров от входа в здание или входа в сооружение до входа для посетителей в торговый объект.

3. Прилегающие территории к организациям, на территориях которых не допускается розничная продажа алко-
гольной продукции, устанавливаются в радиусе не менее 50 метров от входа (выхода) в здание, где расположено учре-
ждение до входа для посетителей в организацию.

4. Для целей настоящего Положения под прилегающими территориями понимаются зоны вокруг мест массового
скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, организаций, на территории которых не допус-
кается розничная продажа алкогольной продукции.

5. К организациям, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции, в соответствии с ч. 2  ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» относятся организации, указан-
ные в Перечне организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной про-
дукции.

6. К местам массового скопления граждан в соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской об-
ласти от 23.08.2021 N 328-п "Об установлении границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан
в период проведения на территории Новосибирской области публичных мероприятий, организуемых в соответствии с
Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", при
согласовании их проведения, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная прода-
жа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и признании утратившими силу пунктов 1, 3, 4
постановления Правительства Новосибирской области от 22.02.2013 N 64-п "О розничной продаже алкогольной продук-
ции" и постановлением Правительства Новосибирской области от 29.01.2013 № 31-П «Об определении единых специ-
ально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения
общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мне-
ния мест на территории Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области  от
20.09.2021г. № 369-п « Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на территории Новосибир-
ской области, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, и признании утратившим силу постановление Правительства
Новосибирской области от 22.02.2013 3 64-п» отнесена территория в районе 100 м от торгового центра, расположенная
по адресу: здание БГ-1-8 с примыканием к улице 12 на территории рабочего поселка Краснообска, определяемая как
место проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-
ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», с заявленной численностью участников не
менее 100 человек.

7. Мест нахождения источников повышенной опасности в соответствии с постановлением Правительства Ново-
сибирской области от 20.09.2021 N 369-п «Об определении мест нахождения источников повышенной опасности на тер-
ритории Новосибирской области, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная про-
дажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Федеральным законом от 21.07.1997 N 116-
ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов", на территории рабочего поселка Краснообска
не расположено.

3

consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19714A4913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=E4ADE9AD1C193CE879C15AD37A4A6A4FFAB0DC778078D6AA08C440E993v6YDD
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19F1FA0913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19F1FA0913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K
consultantplus://offline/ref=1F168467803E08F1DD3512683A2E893EA2C79DB83FA2E19F1FA0913F06CE793FE40C73AF9E9009FA0107EAC04936E61CE7RDa5K

Приложение № 2

 к постановлению администрации
рабочего поселка Краснообска

от 02.12.2022 № 540

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

4

№
п/п

Наименование организации Адрес объекта № схемы
приложения №3

1. МБОУ Краснообская СОШ № 1 р.п. Краснообск, № 75 1

2. МБОУ Краснообская СОШ № 2 р.п. Краснообск, № 76 2

3. МАОУ Новосибирского района Новосибирской
области - лицей № 13 п. Краснообск

р.п. Краснообск, № 209 3

4. МАОУ "Гимназия "Краснообская" р.п. Краснообск, Центральная, 20 4

5. МБДОУ - детский сад  «Теремок» р.п. Краснообск, № 74 5

6. МБДОУ - детский сад комбинированного вида
«Дельфин»

р.п. Краснообск, № 73 6

7. МБДОУ - детский сад «Чебурашка» р.п. Краснообск, № 72 7

8. МАДОУ - детский сад комбинированного вида
«Колосок»

р.п. Краснообск, № 211 8

9. МАДОУ - детский сад комбинированного вида
«Колосок»

р.п. Краснообск, 2-й микрорайон,
226/1

9

10. МБДОУ - детский сад  «Золотая рыбка» р.п. Краснообск, № 117 10

11. МБУДО - ДООЦ «Арго» р.п. Краснообск, № 76-а 11

12. МБУДО ДХШ р.п. Краснообск р.п. Краснообск, № 71 12

13. МКУ ДО НСР НСО – «СЮН» р.п. Краснообск, № 71 13

14. МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры» р.п. Краснообск, № 79 14

15. МБУДО ДМШ р.п. Краснообск р.п. Краснообск, № 79 15

16. МКУ ДО-ДЮСШ «Академия» р.п. Краснообск, Центральная, 20 16

17. ООО «СК «АРМАДА» р.п. Краснообск, ул. Восточная,д.29 17

18. Ледовая арена «Физкультурно-оздоровительный
комплекс с искусственным льдом»р.п. Красно-
обск структурное подразделение ГАУ НСО «СШ
по хоккею «Сибирь»

р.п. Краснообск,
 ул.Восточная,д.31

18

19. МБУДО – ДДТ «Мастер» р.п. Краснообск, № 77 19

20. МКУ Новосибирского района «ЦБС» р.п. Краснообск, № 77 20

21. ГБУЗ Новосибирской области «Новосибирская
клиническая центральная районная больница»

р.п. Краснообск, зд. 99 21

22. Патолога–анатомическое отделение НЦРБ
(муниципальное унитарное предприятие
“Похоронный Дом ИМИ”)

р.п. Краснообск, Л-6 22

23. Приход в честь иконы Божией Матери
«Казанская»

р.п. Краснообск
ул. Западная,1

23

24. Сибирская научная сельскохозяйственная биб-
лиотека, филиал ГПНТБ  СО РАН

р.п. Краснообск  24

25. Дом Учёных, Сибирское Отделение Аграрной
Науки

р.п. Краснообск 6/1 25

Приложение № 3

 к постановлению администрации
рабочего поселка Краснообска

от 02.12.2022 № 540

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru